
 

令和６年 7月 10日  

PTA 会員の皆様へ 

野間小学校親児の会     

会長   関 憲治  

 

親児の会「親児ふれあい学校メンテナンス」の開催について 

 

小暑の候，時下ますますご清祥の段，お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，

厚く御礼申し上げます。このたび親児の会では，学校にある机と椅子のメンテナンスを一

斉に行う行事を計画しています。机や椅子は，児童が学校で使う重要物品の一つですが，

年代物も多く見受けられます。特に椅子のねじは左右１本しかついていない状態だと，ぐ

らぐらする上に指を挟むなどの危険性もあります。親児で参加し普段使っている物品をメ

ンテナンスすることで物を大事にすることを覚え，またボランティアの精神も養われると

期待しています。今回メンテナンスする物品箇所ですが，簡単な計算でも１６００か所の

点検になると予想されます。親児の会メンバーだけでは手が回らないため皆様のご理解と

ご協力をいただきたいと思っています。 

ご賛同いただける方に関しましては，下記要領にて申し込みくださるようよろしくお願

いいたします。 

 

記 

 

 

日 時 ：令和６年７月２０日（土） ９：００～昼頃 

場 所 ：野間小学校 （新校舎集合） 

駐車場 ：校庭，体育館裏 

必要物品：モンキレンチ×２，もしくは類する道具 

参加範囲：ＰＴＡの会員以外の方でも参加可能です。おじいちゃん，おばあちゃんやＯＢ 

ＯＧの方，親戚関係など誰でも参加可能です。 

注意事項：怪我等に十分注意してください。熱中症に気を付けて，水分補給は各自お願い

します。持ってきた道具の紛失を防ぐため記名をお願いします。 

申し込み：下の二次元コードにて申し込みください，参加者を把握する為に行います。申

し込みなしで参加する場合は，当日に親児の会メンバーまで教えてください。 

※スマホのカメラで読み込みます 

お問い合わせ 

親児の会 関 

090-7539-2027 


